
公共業務（移動）

10.55
10.5

10.25

10.45

10.68
10.7

11.7

12.2

12.75

12.95

電通・公共業務
（固定衛星↓）電通業務（固定・移動）

各種
レーダー

各種レーダーBS放送↓
放送事業

（固定・移動）
［2］

電通業務（固定・移動）

アマ
チュア

CS放送↓

BS・CS
フィーダリンク↑

電通業務
（固定衛星↑）

各種レーダー［3］

アマチュア

超広帯域無線システム［1］

公共・一般業務（固定）・
電通業務（固定）

13.25

12.5

14.4

14.7

14.9

13.9

14.5

14.0

13.75

各種レーダー
電通業務等
（固定衛星↓）

電波
天文

加入者系無線
アクセスシステム

電通業務等（固定衛星↑）

電波
天文

衛星間
通信

BSフィーダ
リンク↑

電波天文

公共業務（移動）

無線アクセスシステム・電通業務（固定）・
公共・一般業務（固定）

衛星放送↓

無線アクセスシステム

17.3

15.4

18.72

15.35

17.7

19.22

19.7

22.4

22.0

22.6

22.21

22.5

23.0
23.2

23.55
23.6

24.0
24.05

24.75

25.25

27.0

各種
レーダー

電波
天文

公共業務
（移動）

放送
事業

（移動）
［2］

電通・公共・
一般業務

（固定・移動）
[6]

小電力データ
通信システム等

[7]

電波
天文

電波天文

電波天文

アマチュア アマチュア

簡易無線

アマチュア

放送事業
（移動）［2］

公共・一般業務
（固定）

公共・一般業務
（移動）

31.8
31.3

36.0

33.4

37.5
38.0
38.5

39.5
41.0

42.0
42.5

45.3

43.5

47.0
47.2

54.25

50.4
51.2

55.78

57.0

66.0

116

76.0

78.0
77.5

164

185

134

158.5

182

136

275

200

250
248

39.0

167

レーダー
（特定小電力）

10GHz超

15.25
[GHz]

31
[GHz]

3000
[GHz]

10

15.25

31 無線アクセスシステム

エントランス回線
（固定）［4］

小電力データ
通信システム

CATV番組中継
（固定・移動）

アマチュア

61

放送事業（固定・移動）［2］

超広帯域無線システム［5］

29

71.0

86.0

81.0

電通・公共・一般業務（固定・移動）［8］

放送
事業

（移動）
［2］

50.2
電波
天文

51.4
電波天文

60
59.0

231.5

24.25

17.8

29.5

携帯電話
携帯
電話

29.1

28.2
130

94.1
9
４

.0

79

電波
天文

10.6

48.94
49.04

58.2 電波天文

64 65

電波
天文

電波
天文

241

アマチュア

電通業務等
（固定衛星↑）

21.2
21.4

自動車レーダー
（特定小電力）

電波
天文

ローカル
５G

電通・公共業務
（固定衛星↓）

24.25

各種
レーダー

［3］

産業科学医療用
（ISM）



電波の使用状況に関する補足説明

【10GHz超】

番号 周波数帯（GHz） 主 な 用 途 等

［１］
3400－4800MHz,
7250－10250MHz

屋内限定での大容量データ通信用
（7.25-9.0GHzについては、上空を除き屋外利用可能）

［２］

10.25－10.45, 10.55－10.68,
12.95－13.25, 41.0－42.0,
54.25－55.78, 116－134

放送事業者のTV番組素材中継

［３］ 10.5－10.55, 24.05－24.25 速度測定等のレーダー

［４］ 22.4－22.6, 23.0－23.2 携帯電話等の交換局と基地局との間の中継回線

［５］ 24.25－29 自動車等の衝突防止システム用レーダー

［６］ 55.78－59.0 高速無線回線システム等

［７］ 57.0－66.0 小電力データ通信システム、移動体検知センサー

［８］ 71.0－76.0, 81.0－86.0 80GHz帯高速無線伝送システム
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